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TIETOA TUOMITTUJEN SIIRTÄMISTÄ KOSKEVASTA EUROOPAN NEUVOSTON 
YLEISSOPIMUKSESTA 
 

 
 
Tuomittujen siirtämistä koskevan Euroopan neuvoston yleissopimuksen (Strasbourg 
1983) mukaan muussa kuin kotimaassaan vapausrangaistukseen tuomittu henkilö 
voidaan tietyin edellytyksin siirtää kotimaahansa rangaistustaan suorittamaan. 
 
Seuraavassa on pääpiirteinen esittely siirtämisen edellytyksistä. Tarkempia tietoja 
tuomittu voi saada sen maan viranomaisilta, jossa hänet on tuomittu tai Suomen 
viranomaisilta, esimerkiksi oikeusministeriöstä tai lähimmästä Suomen 
diplomaattisesta tai konsuliedustustosta. 
 
 
Keiden suostumus siirtämiseen tarvitaan? 
 
Siirtämiseen tarvitaan:  
a) tuomitun suostumus 
b) tuomiovaltion suostumus 
c) Suomen valtion suostumus 

 
 

Kenet voidaan siirtää Suomeen? 
 
Siirtäminen edellyttää, että 
a) tuomittu on Suomen kansalainen tai hänellä on kotipaikka Suomessa 
b) tuomio on lopullinen (lainvoimainen) 
c) rangaistuksesta on vielä vähintään kuusi kuukautta suorittamatta, 

poikkeuksellisissa olosuhteissa aikaa voi olla vähemmänkin 
d) kysymyksessä oleva rikos on myös Suomen lain mukaan rikos 
 
 
Rangaistuksen täytäntöönpano siirtämisen jälkeen 
 
Rangaistuksen täytäntöönpano Suomessa määräytyy Suomen lain mukaisesti. 
Täytäntöönpanoa jatketaan siten, että siinä otetaan huomioon tuomiovaltiossa jo 
suoritettu rangaistus ja muut mahdolliset rangaistuksen pituuteen vaikuttavat 
vähennykset. Joissakin tapauksissa rangaistus saatetaan joutua muuntamaan 
tuomioistuimessa Suomen laissa vastaavasta rikoksesta säädetyksi 
vankeusrangaistukseksi. Rangaistus ei saa kuitenkaan olla ankarampi kuin rikoksesta 
tuomiovaltiossa määrätty seuraamus. Oikeusministeriö päättää kummalla tavalla 
täytäntöönpano tapahtuu. 
 
Armahdus ja seuraamuksen lieventäminen 
 



Tuomitun siirtäminen ei estä häntä saamasta osakseen armahdusta tai tuomion 
lieventämistä, johon hänellä saattaa olla oikeus joko tuomiovaltion tai Suomen lain 
mukaan. 
 
Muutoksenhaku tuomioon 
 
Jos Suomeen siirtämisen jälkeen tulee esiin seikkoja, joiden perusteella tuomittu 
katsoo olevan syytä hakea muutosta alkuperäiseen tuomioon, ainoastaan tuomiovaltio 
on toimivaltainen käsittelemään asian. 
 
 
Tietoa menettelystä 
 
Tuomittu voi ilmoittaa halukkuutensa tulla siirretyksi Suomeen joko tuomiovaltion tai 
Suomen viranomaisille. 
 
Mikäli tuomiovaltion viranomaiset suhtautuvat myönteisesti siirtämiseen, ilmoittavat 
he Suomen viranomaisille tiedot tuomitusta, tuomiosta ja rangaistuksesta sekä 
rangaistuksen laadusta ja pituudesta. Vastaavasti Suomen viranomaiset ilmoittavat 
tuomitulle Suomessa suorittavasta rangaistuksesta ja sen pituudesta, mukaan lukien 
ehdonalaiseen vapauteen pääsemisestä.  
 
Sen jälkeen kun siirtämisen edellytykset on todettu ja osapuolet (tuomittu, 
tuomiovaltio ja Suomi) ovat suostuneet siirtämiseen, Suomen ja tuomiovaltion 
viranomaiset huolehtivat jatkotoimenpiteistä ja informoivat tuomittua siirtämisen 
edistymisestä. 
 
 
 
 
 


